
DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Velké náměstí 37/46, 500 01 Hradec Králové 

Tel.:++420-49-5063135, fax:++420-49-5063134, IČO: 42197449, e-mail: dchhk@hk.caritas.cz, http: www.hk.caritas.cz 
 

Tisková zpráva ze dne 27. ledna 2014 
 

Čtrnáctá T říkrálová sbírka vynesla rekordních 12,2 milion ů korun 
 

(Hradec Králové) Čtrnáctá T říkrálová sbírka vynesla v královéhradecké diecézi r ekordních 12,2 mil.* korun 
(přesně: 12 234 006,- Kč*), což je o tém ěř 1,4 mil.* K č více, než loni. V krajských m ěstech i ve v ětšin ě region ů byl 
výt ěžek sbírky také rekordní, v Hradci Králové a okolí darovali lidé do kasi ček přes 661 tis.* K č, v Pardubicích 
a okolí p řes 844 tis.* K č. Darované peníze budou pomáhat nemocným, handicapo vaným, senior ům, matkám 
s dětmi v tísni a dalším pot řebným u nás i v zahrani čí. „D ěkujeme všem dárc ům za št ědrost a solidaritu 
s nemocnými a pot řebnými, kterým naše Charity pomáhají. Díky také vše m koledník ům a dobrovolník ům za 
pomoc p ři organizaci sbírky,“  uvedla její koordinátorka Bc. Markéta H ůlková z Diecézní charity Hradec Králové. 

Naše Charity vyslaly letos do ulic více skupinek tří králů (celkem 3135, tj. o 425 více, než loni). Do Tříkrálové sbírky se 
také zapojily nové obce a města. Lidé byli většinou vstřícní a někteří koledníky už vyhlíželi. V tříkrálových kostýmech 
koledovali školáci a studenti, skauti a světlušky, dobrovolníci a zaměstnanci Charit. Radostnou zvěst o narození 
Jezulátka a novoroční přání přinesli koledníci také pacientům nemocnic, obyvatelům domovů důchodců, nebo dětem 
v mateřských školách. V mnoha regionech se tříkrálové koledování stalo již tradicí. 

Tříkrálovou sbírku doprovázela také řada akcí pro veřejnost – živé betlémy, koncerty, průvody s koňmi a další. V Hradci 
Králové a okolí se ještě soutěží o nejkrásnější tříkrálový kostým, lidé mohou hlasovat na www.charitahk.cz. Hradeckým 
koledníkům požehnal biskup Mons. Jan Vokál 6. 1. v katedrále Sv. Ducha, pardubickým opět pomocný biskup Mons. 
Josef Kajnek 5. 1. na Perštýnském nám. za účasti náměstka hejtmana Pardubického kraje ing. Romana Línka.  

Výtěžek sbírky  bude věnován na pomoc nemocným a potřebným především v regionech, kde se sbírka konala. Část 
výnosu sbírky půjde na humanitární pomoc do zahraničí. Například na Královéhradecku a na Kutnohorsku lidé přispívali 
na podporu služby rané pé če, která pomáhá rodinám s handicapovanými dětmi v raném věku, na Pardubicku na 
rekonstrukci centra odleh čovacích služeb , kde pečují o nemohoucí seniory, na Ústecko-orlicku na podporu služby 
„Šance pro rodinu“ a Ob čanské poradny , na Náchodsku na provoz a vybavení Domu na p ůli cesty  pro mladé lidi 
v nepříznivé sociální situaci a Domova pro matky s d ětmi – Sv. Anna , v Červeném Kostelci a okolí na materiální 
a zdravotnické vybavení pro Mobilní hospic Anežky České , na Poličsku z výtěžku sbírky podpoří Denní stacioná ř, 
který pomáhá lidem s mentálním postižením, a další služby. Na Hradecku, Pardubicku, Ústecko-orlicku, Poličsku 
i v dalších regionech podpoří z darovaných peněz rozvoj domácí hospicové pé če. Charity věnují část výtěžku také 
rozvojový projekt Adopce na dálku ® v Indii  – vzdělávací centrum pro znevýhodněné děti z venkova v Karnatace, který 
realizuje Diecézní charita Hradec Králové. 

Podrobné výsledky  Tříkrálové sbírky 2014 v regionech a další informace najdete na www.hk.caritas.cz. 

Do sbírky je možné přispívat po celý rok dárcovskou SMS ve tvaru: DMS KOLEDA na číslo 87777  nebo bankovním převodem či 
poštovní poukázkou na konto: 66008822/0800 u ČS, VS: 777. Děkujeme všem dárcům, kteří podpořili sbírku dárcovskou SMS 
v průběhu Tříkrálového koncertu odvysílaného 5. 1. na ČT 1. Tradiční Tříkrálovou sbírku pořádá Charita ČR s podporou Nadace České 
spořitelny. Více o sbírce v celé ČR na www.trikralovasbirka.cz, www.charita.cz a na facebooku www.facebook.com/trikralovasbirka. 
 

Poznámky: * Jde o výsledky ke dni 27. 1. 2014, které jsou do doby, než budou zkontrolovány všechny doklady, pouze orientační.  

 
Kontakt: Jana Karasová, propagace a tisk, Diecézní charita Hradec Králové, tel.: 495 063 135, 731 402 274, e-mail: 
jana.karasova@hk.caritas.cz 


